
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 
Южский муниципальный район 

 Совет Южского городского поселения 
Третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
от  18.07.2019г.  № 39 

г. Южа 

 
о плане работы Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района на II полугодие 2019 года 
 

 

     Рассмотрев предложение депутатов Совета Южского городского 

поселения и администрации Южского муниципального района, Совет 

Южского городского поселения Южского муниципального района решил: 

     1.  Утвердить план работы Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района на II полугодие 2019 года (прилагается). 

     2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

      3.  Контроль  за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам, законности и местному самоуправлению 

(Барсуков  В.Е.). 

 

 

Глава Южского городского поселения     

Южского муниципального района                                        А.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение к решению Совета 

                                                                                              Южского городского поселения  

Южского муниципального района 

                                                                                         от   18.07.2019г.  № 39 

План работы Совета    Южского городского поселения Южского муниципального 
района на II полугодие 2019 года 

 Наименование 
мероприятий 

Сроки 
исполне

ния 

Проект 
готовит 

Проект 
рассматривает  

Исполни- 
тель 

I. Разработка и утверждение НПА: 
  
1.1. Разработка и принятие 

нормативных правовых 

актов в соответствии с 

действующим 

законодательством и 

Уставом Южского 

городского поселения 

Южского  

муниципального 

района   

июль-

декабрь 

Баранов А.А.  

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

Комиссии по  

социальной 

политике  

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

  Администрации 

Южского  

муниципального 

района 

1.2. Рассмотрение вопросов 

законодательной 

инициативы Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального 

района 

июль-

декабрь 

Баранов А.А.  

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

Комиссии по  

социальной 

политике,    

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

Совет  Южского 

городского 

поселения и 

администрация 

Южского 

муниципального  

района 

1.3. Об утверждении 

Положения о 

предоставлении 

ежегодного   

оплачиваемого отпуска 

работникам Совета 

Южского городского 

поселения Южского 

муниципального 

района 

июль  Баранов А.А. – 

Глава Южского 

городского 

поселения 

Южского 

муниципального 

района 

Комиссии по  

социальной 

политике 

Совет  Южского 

городского 

поселения 

1.3. Об   установлении 

налога на имущество 

физических лиц на 

территории Южского 

городского поселения  

Южского 

муниципального 

района 

октябрь Жирнов Д.А. Комиссии по  

социальной 

политике,    

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

Администрация 

Южского  

муниципального 

района 

1.4. Об   установлении 

земельного налога  на 

территории Южского 

городского поселения  

октябрь Жирнов Д.А. Комиссии по  

социальной 

политике, 

бюджету и 

КУМИ 

Администрации 

Южского 

муниципального 



Южского 

муниципального 

района 

вопросам ЖКХ района 

1.5. Об утверждении 

прогнозного плана 

приватизации   

муниципального 

имущества Южского 

городского поселения  

Южского 

муниципального 

района на 2020 год   

октябрь Жирнов Д.А Комиссии по  

социальной 

политике  

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

КУМИ 

Администрации 

Южского  

муниципального 

района 

1.6. Об утверждении 

бюджета Южского 

городского поселения 

на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 

годов 

ноябрь-

декабрь 

Ванягина Э.А. Комиссии по  

социальной 

политике, 

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

Администрация 

Южского 

муниципального 

района 

2 Актуализация и приведение нормативно-правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством 

 2.1. Внесение изменений в 

Бюджет Южского 

городского поселения 

на 2019 год 

в течение 

полугодия 

Ванягина Э.А. Комиссии по  

социальной 

политике, 

бюджету и 

вопросам ЖКХ  

Совет  Южского 

городского 

поселения 

 2.2. Внесение изменений в 

Устав Южского 

городского поселения  

  в течение 

полугодия 

Корольков В.В. Комиссия по 

социальной 

политике 

Администрация 

Южского  

муниципального 

района 

 2.3. Рассмотрение 

протестов, 

представлений 

прокурора Южского 

 района 

в течение 

полугодия 

Корольков В.В. Комиссия по 

социальной 

политике 

Совет  Южского 

городского 

поселения 

2.4. Внесение изменений в  

прогнозный план 

приватизации   

муниципального 

имущества Южского 

городского поселения 

на 2019 год   

в течение 

полугодия 

Жирнов Д.А. Комиссии по  

социальной 

политике,    

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

Администрация 

Южского  

муниципального 

района 

2.5. Внесение поправок в 

Положение о системе 

оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений и органов 

местного 

самоуправления 

Южского городского 

поселения 

в течение 

полугодия 

Ванягина Э.А. Комиссия по  

бюджету 

Совет  Южского 

городского 

поселения и 

администрация 

Южского 

муниципального  

района 

2.6. Внесение изменений в 

генеральный план  

Южского городского 

в течение 

полугодия 

Жирнов Д.А. Комиссии по  

социальной 

политике, 

Администрации 

Южского  

муниципального 



 

поселения    Южского 

муниципального 

района   

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

района 

2.7. Внесение изменений в 

правила 

землепользования и 

застройки  Южского 

городского поселения     

в течение 

полугодия 

Жирнов Д.А. Комиссии по  

социальной 

политике, 

бюджету и 

вопросам ЖКХ 

Администрация 

Южского  

муниципального 

района 

3 Рассмотрение вопросов: 
3.1. О  готовности к 

отопительному сезону 

2019-2020 годов 

август Шиков А.В. Комиссия по 

вопросам ЖКХ 

Администрация 

Южского  

муниципального 

района 

3.2. Информация о 

выполнении  

муниципальных 

программ 

октябрь Шиков А.В 

Данилова Т.Е. 

Еремина С.В. 

Чернигина Е.П. 

Комиссии по 

бюджету, 

социальной 

политике и 

 вопросам 

ЖКХ  

Администрация 

Южского  

муниципального 

района 

3.3.  Прогноз социально-

экономического 

развития Южского 

городского поселения 

Южского 

муниципального 

района на 2020 и на 

период до 2022 года  

ноябрь Еремина С.В. Комиссии по 

бюджету, 

социальной 

политике и 

 вопросам 

ЖКХ 

Администрации 

Южского  

муниципального 

района 

4.  Контроль за 

исполнением решений 

Совета Южского 

городского поселения. 

 

Июль-

декабрь   

Рожкова Н.Н. 

Барсуков В.Е. 

Медведев Е.А. 

Комиссии по 

бюджету, 

социальной 

политике и 

вопросам ЖКХ  

 

  Совет  

Южского 

городского 

поселения 

 5. Проведение 

совместных с 

администрацией, ее 

структурными 

подразделениями 

совещаний по 

решению вопросов 

местного значения 

в течение 

полугодия 

Совет и 

администрация 

Южского 

муниципальног

о района 

  

   

 

Совет 

городского 

поселения и 

администрация 

Южского  

муниципального 

района 

6. Встречи депутатов с 

населением. 

в течение 

полугодия 

Титова Т.П.  Совет Южского 

городского 

поселения 

7. Заседания постоянных 

комиссий Совета 

Южского городского 

поселения. 

по плану 

работы 

комиссии 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

 Совет Южского 

городского 

поселения 

8. Участие депутатов 

Южского городского 

поселения в городских 

и общерайонных 

мероприятиях. 

в течение 

полугодия 

Совет 

Южского 

городского 

поселения 

 Совет Южского 

городского 

поселения 


